



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Copenhagen Light Production A/S

Metalgangen 21, 2690 Karlslunde

CVR-nr. 30 48 72 06

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2020.

Christian Nørgaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Copenhagen Light Production A/S Metalgangen 21 2690 Karlslunde
	CVR-nr.: 30 48 72 06
	Stiftet: 26. marts 2007
	Hjemsted: 2690 Karlslunde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Nørgaard Christian Nørgaard Jens Peter Fabricius
Direktion	Christian Nørgaard
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	OPM Holding ApS



Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	8.932	9.956	11.533	9.287	8.669
Årets resultat	784	799	1.767	1.347	1.216
Balance:					
Balancesum	30.033	29.445	24.301	17.047	14.483
Egenkapital	15.973	15.189	14.390	12.623	11.275
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	53,2	51,6	59,2	74,0	77,8
Egenkapitalforrentning	5,0	5,4	13,1	11,3	11,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive udlejning af lysudstyr, mobilscener samt generatorer og dertil beslægtet udstyr samt virksomhed med produktion, handel, service og rådgivning vedrørende lysudstyr, samt anden efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 784.047 kr. mod 798.754 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

For 2020 forventes et overskud før skat på niveau eller over det realiserede for 2019.

Udbruddet af Coronavirus/COVID-19 giver udfordringer og risici for virksomheden.

Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. Virusudbruddet giver usikkerhed såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkelig omfang.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste	8.931.660	9.956.402
Distributionsomkostninger	-1.400.321	-1.517.435
Administrationsomkostninger	-6.306.250	-7.306.038
Driftsresultat	1.225.089	1.132.929
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	157.239	127.111
Øvrige finansielle omkostninger	-374.679	-249.115
Resultat før skat	1.007.649	1.010.925
Skat af årets resultat	-223.602	-212.171
Årets resultat	784.047	798.754
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	784.047	798.754
Disponeret i alt	784.047	798.754



Balance 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.654.764	7.750.117
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.654.764</u>	<u>7.750.117</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.654.764</u>	<u>7.750.117</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	932.490	876.203
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>11.110.904</u>	<u>10.390.579</u>
Varebeholdninger i alt	<u>12.043.394</u>	<u>11.266.782</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.634.088	1.146.675
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.898.654	7.984.074
Andre tilgodehavender	575.000	622.000
Periodeafgrænsningsposter	<u>227.100</u>	<u>675.749</u>
Tilgodehavender i alt	<u>10.334.842</u>	<u>10.428.498</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>22.378.236</u>	<u>21.695.280</u>
Aktiver i alt	<u>30.033.000</u>	<u>29.445.397</u>



Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		kr.	kr.
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	500.000	500.000
4	Overført resultat	15.472.768	14.688.721
	Egenkapital i alt	15.972.768	15.188.721
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	962.136	840.746
	Hensatte forpligtelser i alt	962.136	840.746
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	1.953.444	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.953.444	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	500.000	0
	Gæld til pengeinstitutter	9.667.270	12.148.547
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	357.568	437.150
	Gæld til tilknyttede virksomheder	73.069	16.737
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.909	258.250
	Selskabsskat	102.212	239.162
	Anden gæld	438.624	121.734
	Periodeafgrænsningsposter	0	194.350
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.144.652	13.415.930
	Gældsforpligtelser i alt	13.098.096	13.415.930
	Passiver i alt	30.033.000	29.445.397

1 Medarbejderforhold

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter



Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	2.020.054	3.188.166
Pensioner	21.691	0
Andre omkostninger til social sikring	19.223	58.441
Personaleomkostninger i øvrigt	217.830	218.099
	2.278.798	3.464.706
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
Produktionsomkostninger	0	225.291
Administrationsomkostninger	2.278.798	3.239.415
	2.278.798	3.464.706
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	7
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	15.884.756	14.242.192
Tilgang i årets løb	3.300.912	1.716.200
Afgang i årets løb	-1.510.134	-73.637
Kostpris 31. december 2019	17.675.534	15.884.755
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-8.134.638	-6.507.009
Årets afskrivninger	-1.934.317	-1.659.129
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	48.185	31.500
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-10.020.770	-8.134.638
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	7.654.764	7.750.117
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	500.000	500.000
	500.000	500.000



Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	14.688.721	13.889.967
Årets overførte overskud eller underskud	<u>784.047</u>	<u>798.754</u>
	<u>15.472.768</u>	<u>14.688.721</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.453.444	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-500.000</u>	<u>0</u>
	<u>1.953.444</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 12.121 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	11.111 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.634 t.kr.	
Driftsmidler	7.655 t.kr.	
Selskabet har oplyst ejerpantebrev på kr. 1,6 mio. i driftinventar med en regnskabsmæssig værdi på 7.655 t.kr. Ejerpantebrevet er på balancedagen ubehæftet.		
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 9.582 t.kr. Leasingforpligtelserne udløber senest i 2025.		



7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med OPM Holding ApS, CVR-nr. 30550307 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


